Администрация Президента 

Чувашской Республики

Справка

о поступлении и результатах рассмотрения письменных обращений граждан

с 1.01.2007 до 31.12.2007г.

	Характер обращений
	Остаток на начало периода
	Поступило


	Взято на контроль
	Рассмотрено работниками аппарата
	Направлено на окончательное рассмотрение
	исполнено
	Результат исполнения


	Остаток на конец периода

	
	
	Всего в текущий отчетный период
	Всего в прошлый отчетный период
	% к уровню прошлого года
	повторных
	Ч/з в/ст. организации
	коллективных
	Анонимных 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего 
	С нарушением срока
	отказано
	Разъяснено 
	удовлетворено
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18



	01.00 Вопросы промышленности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	02.00 Вопросы строительства 
	
	16
	33
	48,4
	
	
	
	
	
	16
	
	16
	
	
	2
	14
	

	03.00 Вопросы транспорта
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	04.00 Вопросы связи
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	05.00 Вопросы труда и зарплаты
	
	4
	26
	15,3
	
	
	
	
	
	4
	
	4
	
	
	4
	
	

	06.00 Вопросы агропромышленного комплекса
	1
	119
	113
	105
	
	
	
	
	
	126
	
	114
	
	
	7
	107
	12

	07.00 Вопросы государства, общества, политики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	08.00 Вопросы науки, культуры, информатики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	09.00 Вопросы народного образования
	
	65
	82
	79.2
	
	
	
	
	
	65
	
	65
	
	
	13
	52
	

	10.00 Вопросы торговли
	5
	39
	43
	90,6
	
	
	2
	
	
	44
	
	35
	
	1
	14
	21
	6

	11.00 Жилищные вопросы
	2
	8
	13
	61,5
	
	2
	3
	
	2
	10
	
	8
	
	
	4
	4
	2

	12.00 Коммунально-бытовое обслуживание 
	
	11
	19
	57,8
	
	
	2
	
	1
	13
	
	13
	
	1
	4
	8
	

	13.00 Вопросы социального  обеспечения
	
	24
	7
	342
	
	6
	5
	
	7
	24
	
	24
	
	
	24
	
	

	14.00 Финансовые вопросы
	2
	56
	42
	133
	
	8
	
	
	8
	58
	
	56
	
	
	14
	42
	2

	15.00 Вопросы здравоохранения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.00 Вопросы работы органов юстиции и прокуратуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.00 Работа с обращениями граждан
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18.00 Вопросы экологии природопользования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19.00 Работа органов внутренних дел
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20.00 Экономическая реформа, создание  рыночной инфраструктуры
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21.00 Служба в Вооруженных силах
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22.00 Поздравления, благодарность
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	1
	

	Итого:
	10
	343
	384
	89,3
	
	16
	12
	
	18
	361
	
	336
	
	2
	86
	248
	22

	Итого за тот же период прошлого года
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	% к отчетному периоду  пр. года
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	% от поступивших
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	% от разрешенных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


И.о. управляющего делами  

администрации Яльчикского района








Е.Н. Михайлова

Исп. Блинова И.Н.

2-13-81

Справка

о количестве обращений по месту проживания граждан

 за 2007 год.

	Наименование населенных пунктов
	Количество поступивших писем
	В процентах

	Большетаябинское сельское поселение
	30
	8,7

	Большеяльчикское  сельское поселение
	14
	4,1

	Кильдюшевское  сельское поселение
	23
	6,7

	Лащтаябинское сельское поселение
	20
	5,8

	Малотаябинское сельское поселение
	23
	6,7

	Новошимкусское  сельское поселение
	23
	6.7

	Сабанчинское   сельское поселение
	19
	5,5

	Яльчикское  сельское поселение
	132
	38.6

	Янтиковское  сельское поселение
	36
	10,5

	Иногородние 
	23
	6,7

	Итого 
	343
	100


     Администрация Президента

                                                                         Чувашской Республики







     Сектор по работе 

                                                                         с обращениями граждан

Информационно-аналитическая справка

по обращениям граждан за 2007 год.

            В администрацию Яльчикского района  в 2007 году  поступило 343 обращения (по сравнению с прошлым годом на 11 процентов меньше). В 2007 году по сравнению с 2006 годом существенно сократилось количество обращений по вопросам труда и заработной платы, народного образования.
В то же время не сокращается количество вопросов связанных с содержанием жилого фонда,  выделения ипотечного кредита на строительство или покупку жилья. Социальные и земельные вопросы – темы, наиболее  часто затрагиваемые в обращениях граждан за 2007 год. 

В рамках реализации основных положений Федерального закона  от 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения  обращений граждан Российской Федерации» Пенсионным фондом РФ в Яльчикском районе, отделом социальной защиты населения Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, информационными группами администрации района ежемесячно проводились выездные встречи в населенные пункты по утвержденному графику.

Через вышестоящие органы исполнительной власти за 2007 год  поступило 16 обращений. Коллективных обращений было зарегистрировано – 12. Все обращения, поступившие через Администрацию Президента Чувашской Республики, были взяты на контроль. Авторам писем были даны ответы разъяснительного характера. 
За 2007 год из всей корреспонденции на 86 обращение были даны ответы разъяснительного характера, 248 заявлений были удовлетворены.  

В администрации района составлен график приема граждан на каждый месяц. По личным вопросам на приеме у главы района за год побывали 88 граждан, ответственными работниками администрации района были приняты 141 человек. Всем гражданам,  побывавшим на приеме, давались конкретные ответы и разъяснения по волнующим им вопросам.  
Глава  Яльчикского района

Чувашской Республики





Н.П. Миллин

